
RESOLUCION N°:Q /kvxa & fife

£ $ zc o á a < /a &  $ a zzc á za  p

o A a /í^a Á ^ y  Q & ^ á K e M a p a c o r r ié n t e s , 0 9 AGO 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-03290 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de insumos y 
reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de las asignaturas de los Departamentos de Química 
y Bioquímica y a las prácticas del Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.

Que a fojas 113/114 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1553/19 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado a Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 105/19.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 4 (cuatro) firmas: 
MONTEBIO S.R.L., LOBOV Y CIA S.A., EQUICIENT S.R.L. y AGUILAR EQUIPAMIENTOS 
S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a 
las Firmas MONTEBIO S.R.L, EQUICIENT S.R.L. y AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.; los 
renglones especificados en el citado Dictamen, por ajustarse a las especificaciones solicitadas y 
representar la oferta de menor costo, de acuerdo con los informes técnicos adjuntos y además se 
sugiere dejar sin efecto los Renglones 2, 3, 36, 41, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 120, 162, 164, 
165 y 192 por falta de disponibilidad presupuestaria; los renglones 10, 17, 19, 21, 22, 23, 35, 88, 99, 
100, 101, 102, 103, 114, 115, 116, 117, 128, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 160, 166, 168, 170, 175, 176,
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 195, 196, 197, 204, 205, 206, 207, 217,
218, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 255, 261, 262, 263, 264, 265,
266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 280, 281, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290,
291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310,
311, 312, 313, 314,315, 317 por falta de presentación de ofertas y los renglones 1 1, 51, 52, 53, 81, 
104, 110, 118, 127, 250, 251,324, 325, por existencia de stock; el renglón 189, por no ajustarse a las 
especificaciones técnicas solicitadas.

Que a fojas 363/364 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ES COPIA



RESOLUCION N°:

7& <$ ¿ 0 ? icá z4  

Q /f£ ¿ ¿ ¿ & a /év j / CORRIENTES,

1 9 29 1
0 9 AGO 2019

...///hoja N° 2

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de las asignaturas de los 
Departamentos de Química y Bioquímica y a las prácticas del Laboratorio de Bioquímica Aplicada de 
la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E. ”.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

MONTEBIO S.R.L.
(CUIT N° 30-70825006-2)

Renglones N° 01, 28 (cantidad 1), 31, 32, 33, 
44, 45, 46 (cantidad 1), 48, 70, 79, 92, 95, 96, 
105, 108, 113, 190, 191, 241

$95.153,00

EQUICIENT SRL 
(CUIT N° 30-71495195-1)

Renglones N° 05, 06, 07, 09 (cantidad 4), 55,
56, 80 (cantidad 3), 86, 126, 194, 199, 210, 256, 
257

$16.740,53

AGUILAR EQUIPAMIENTOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-70882294-5)

Renglones N° 4, 8, 12, 13, 14, 15 (cantidad 5), 
16, 18, 20, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 34, 37, 38, 39, 
40, 42, 43 (cantidad 1), 47, 48, 49 (cantidad 1), 
50, 54, 57 (cantidad 1), 58 (cantidad 4), 59, 60 
(cantidad 3), 61 (cantidad 5), 62, 63, 64, 65, 66 
(cantidad 1), 67 (cantidad 2), 78. 82, 83, 84, 85, 
87, 89, 90,91,93,94,97,98, 106, 107, 109, 
111, 112, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 129, 
130, 131, 157, 158, 159, 161, 163, 167, 169, 
171, 172, 173, 174, 193, 198, 200, 201, 202, 
203, 208, 209, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 
219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 
228, 229, 230, 231, 232, 233, 248, 249, 252, 
253, 254, 258, 259, 260, 276, 277, 278, 279, 
282, 316, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 326, 
327, 328 y 329

$175.588,13

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de



RESOLUCION N°: 1 9 2 9
C ¿^ct¿áh< /a&  $ a zzc¿ z¿ j/

oA¿iá¿& a^p Q^/^me^fu^a CORRIENTES, q g ^QQ 2019

A

.///hoja N° 3

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado de acuerdo al siguiente detalle:

FUENTE PARTIDA IMPORTE

Presupuesto Facultad

2/25/251 “Compuestos químicos” $ 153.959,89/ 1 m 
2/29/295 Utiles menores quirúrgicos y
de laboratorio” $88.038,49

4/43/433 “Equipos sanitarios y de 
laboratorio” $6.090,00

Recursos Propios: Laboratorio de 
Bioquímica Aplicada

2/25/251 “Compuestos químicos”, $9366,88
2/29/295 Utiles menores quirúrgicos y 
de laboratorio”

$30.026,40

TOTAL ADJUDICADO $287.481,66

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 02, 03, 36, 41, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 120, 162, 164, 165 y 192 por falta de disponibilidad presupuestaria; los renglones 10, 17, 19, 
21,22, 23,35, 88, 99, 100, 101, 102, 103, 114, 1 15, 116, 117, 128, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 160, 166,
168, 170, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 195, 196, 197, 204,
205, 206, 207, 217, 218, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 255, 261,
262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 280, 281, 283, 284, 285, 286,
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306,
307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 317 por falta de presentación de ofertas y los renglones 
11, 51, 52, 53, 81, 104, 110, 118, 127, 250, 251, 324, 325, por existencia de stock; el renglón 189, por 
no ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas.-

ART1CULO 6°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera de esta Facultad, a 
efectuar un nuevo llamado para la adquisición de insumos y reactivos de laboratorio que se dejaron 
sin efecto en el Articulo precedente, con excepción de aquellos en existencia de stock, con fecha de 
apertura 15/08/2019 a las 11:00 horas.-

Cristina Gladis Escobar 
Subjefa Dep Papacbo

PACEÑA - UNNt



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
171/2019

Nro orden de compra: 171/2019
Fecha: 13/08/2019

Orden de Compra 171/2019

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
EQUICIENT S.R.L. 30-71495195-1 PERU 457 Piso 2 Dpto B, Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, 
Indeterminada

(0111-4613-3783

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:
Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 105/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3290/ 3321/ 3574/2019
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al

desarrollo de asignaturas de los Dptos. de Química y Bioquímica, 
y a las prácticas del Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y

FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Sujeto a pliego
Plazo de entrega: Sujeto a pliego

N° Descripción Cantidad Pxecio Unitario Subtotal
5 Matraz aforado CLASE "A" con tapa de vidrio 

10 mi
3,00 $ 155,85 $ 467,55

6 Matraz aforado CLASE "A" con tapa de vidrio 
50ml.

3,00 $ 183,(58 $ 551,04

7 vasos precipitados FORMA BAJA graduado 25ml 10,00 $ 74,58 $ 745,80

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 171/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N°
------------------------------------- ----- ---------------

Descripción Cantidad - Precio Unitario Subtotal
7 vasos precipitados FORMA BAJA graduado 25ml 5,00 $ 74,58 $ 372,90

9 erlenmeyer graduado boca lisa 250 mi 4,00 $ 161,97 $ 647,88

55 Probetas graduada base plástica sin tapa lOOml. 5,00 $ 239,89 $ 1.199.45

56 Probetas graduada base plástica sin tapa 50ml. 5,00 $ 181,45 $ 907,25

80 Bureta graduada lave recta con Robinete (Macho 
PTFE) 50mld

3,00 $ 1.026,37 $ 3.079,11

86 Micropipeta autoclavable "Dlab" Micropette Plus 
Volumen Variable lOO-lOOOul.

1,00 $ 6.090,00 $ 6.090,00

126 Portaobjetos "Exylon" Borde Pulido (x50 uni) 5,00 $ 112,44 $ 562,20

194 Cámara de Neubauer DOBLE RETICULO (vidrio 
grillado para recuento de Células).

1,00 $ 964,03 $ 964,03

199 Mortero de vidrio con pilón (75mm) 3,00 $ 287,76 $ 863,28

210 vaso de precipitado FORMA BAJA Graduado 
250M1

3,00 $ 126,35 $ 379,05

256 Portaobjetos "Exylon" Borde pulido (x50uni) 3,00 $ 56,22 $ 168,66

257 Cubreobjetos "Mellth" 1 8 x 1 8  (xlOOum) 3,00 $ 38,41 $ 115,23

$ 16.740,53

SON PESOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA CON 53/100

OBSERVACIONES

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 172/2019

*'C

ORDEN DE COMPRA
172/2019

Nro orden de compra: 172/2019
Fecha: 13/08/2019

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
MONTEBIO S.R.L. 30-70825006-2 Vera 575, Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires
011 4858-0636

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:
Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 105/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3290/ 3321/ 3574/2019
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al

desarrollo de asignaturas de los Dptos. de Química y Bioquímica, 
y a las prácticas del Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y

FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
1 Acido Acético glacial 100% anhidro p.a. EMSURE 

por 1 litro. MERCK
1,00 $ 2.907,00 $ 2.907.00

28 Amoniaco en Solución 28-30% PA EMSURE. 
MERCK por litro

1.00 $ 2.171.00 $ 2.171,00

31 ACIDO SULFURICO 95-97% PA EMSURE ISO 2.5 
L. MERCK

1,00 $ 4.275,00 $ 4.275,00

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE^  J  Orden de Compra 172/2019

N°
-

Descripción Cantidad Pi;ecio Unitario Subtotal
32 SODIO HIDROXIDO EN LENTEJAS PÁ (MAX 

0.02% K) EMSURE ACS, REAG. PHEUR 1 KG. 
MERCK

1,00 $ 3.589,00 $ 3.589,00

33 POTASIO HIDROXIDO EN LENTEJAS PA 
EMSURE 1 KG MERCK

1,00 $ 2.855,00 $ 2.855,00

44 Amoniaco en solución 28-30% PA EMSURE ACS 
REAG PH EUR 1 L. MERCK

1,00 $ 2.171,00 $ 2.171,00

45 POTASIO PERMANGANATO PA EMSURE ACS, 
REAG PH EUR 1 KG. MERCK

1,00 $ 10.193,00 $ 10.193,00

46 Eter dietilico P.A EMSURE ACS. ISA REAG. PH 
EUR 1 L. MERCK

1,00 $ 2.716.00 $ 2.716,00

48 Sodio Hidróxido en lentejas P.A. (max 0.02%K) 
Emsure ACS, REAG. PHEUR 1 Kg. Sedronar 
MERCK

1,00 $ 3.589,00 $ 3.589,00

70 Acido nicotimco = 98% SIGMA-ALDRICH 5gr. 1,00 $ 3.557.00 $ 3.557,00

79 Sodio Hidroxido en Lentejas P.A (max 0.02%K) 
Emsure ACS, REAG. PHEUR 1 Kg. Sedronar 
MERCK

1.00 $ 3.589,00 $ 3.589,00

92 sodio Carbonato anhídrido P.A. emsure iso 1 kg. 
Sedronar MERCK

1,00 $ 5.035,00 $ 5.035,00

95 Acido sulfúrico 95-97% P.A. Emsure ISO, REAG, 
PH EUR 250qr. MERCK

2,00 $ 2.137,50 $ 4.275,00

96 Amoniaco en solución 28-30% P.A. Emsure ACS, 
REAG PH EUR 1L. Sedronar MERCK

2,00 $ 1.085,50 $ 2.171,00

105 Xilenes reagent grande (Aldrich) 1 L. 1,00 $ 13.172,00 $ 13.172,00

108 Ácido sulfúrico 95-97% P.A. Emsure ISO 2,51. 
Sedronar MERCK

1,00 $ 4.275,00 $ 4.275,00

113 Anaerocult A para microbiología reactivo para 
preparar un medio anaerobio en la marmia de 
anaerobios 10x1 pza

1,00 $ 4.582,00 $ 4.582,00

190 Goldview staindsviewTM Nucleid Acid Stain lml 
(2°-8°C) DSBIO

LOO $ 7.136,00 $ 7.136,00

191 10XBE Buffer 500ml DSBIO 1,00 $ 3.122,00 $ 3.122,00

241 OmniPur Agarosa 100 gr. grado biología 
molecular Calbiochem-Merck

1,00 $ 9.773,00 $ 9.773.00

$ 95.153,00

SON PESOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES

OBSERVACIONES

PAÜLA VERONICA
División Compias v '

LACENA f •' '

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 170/2019

ORDEN DE COMPRA
170/2019

Nro orden de compra: 170/2019
Fecha: 13/08/2019

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. 30-70882294-5 Santa Fe N° 2875, Santa Fe, Rosario, 

Indeterminada
0341-4372407

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:
Modalidad:

Molivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 105/2019 

Sin Clase 
Sin Modalidad 
Por monto

Expediente: EXP:09-3290/ 3321/ 3574/2019
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al

desarrollo de asignaturas de los Dptos. de Química y Bioquímica, 
y a las prácticas del Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: SEGUN PLIEGO
Plazo de entrega: SEGUN PLIEGO

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
4 Aculo fosfórico 85% p.a por 1000 mi BIOPACK 1,00 $ 1.068,89 $ 1.068,89

8 Tubos falcon 50 mi plástico (PP) con tapa x un. 
PARALWALL

50,00 $ 13,50 $ 675,00

12 Embudo tallo corto 50 mm. BORO 3.3 
EVERGLASS

15,00 $ 84,50 $ 1.267,50

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 6



Orden de Compra 170/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
13 Vasos de Precipitados de vidrio por 100 mi BORO 

3.3 EVERGLASS
10,00 $ 78,55 $ 785,50

14 Matraz tapa plástica x 25 mi EVERGLASS 5,00 $ 157,00 $ 785,00

15 Termómetro Químico Mercurio (-10/+150°C) 
Escala 1°C

5,00 $ 522.72 $ 2.613,60

16 Gradilla para 12 tubos de ensayo (16mm) alambre 
de acero plastificado

5,00 $ 810,22 $ 4.051,10

18 Piseta Plástica PE x 500 mi PARALWALL 2,00 $ 185,21 $ 370,42

20 Trompa de Vacio con oliva para manguera 3,00 $ 2.519.95 $ 7.559,85

24 Mecheros bunsen liviano con regulación de aire 
para gas natural

5,00 $ 466,09 $ 2.330,45

25 Tubos de khan 12x75 EVERGLASS 10,00 $ 4.10 $ 41,00

26 Alcohol para uso medicinal 96° por litro 10,00 $ 111,80 $ 1.118,00

27 Metanol PA por litro BIOPACK 2,00 $ 302,17 $ 604,34

29 Tubos de ensayos 20x200 mm EVERGLASS 20,00 $ 15,40 $ 308,00

30 Hoja papel de filtro uso general 58x58 cm BOECO 
(Germany)

10,00 $ 69,80 $ 698.00

34 Erlenmeyer por 100 mi BORO 3.3 EVERGLASS 10,00 $ 110,70 $ 1.107,00

37 Sodio bisulfito P.A. (ACS) 500 g BIOPACK 1,00 $ 642,62 $ 642,62

38 Metanol p.a por litro BIOPACK 5,00 $ 302,17 $ 1.510,85

39 Alcohol N-Butanol P.A por lOOOml. BIOPACK 2,00 $ 714,75 $ 1.429,50

40 Hierro cloruro 6-hidrato x 250grs. BIOPACK 1,00 $ 726,59 $ 726,59

42 hidroxilamina Clorhidrato P.A. (ACS) por 250 g 
BIOPACK

1,00 S 833,92 $ 833,92

43 silicona liquida termorressitencte x 1000 mi. 
BIOPACK

1,00 $ 3.334,70 $ 3.334,70

47 Fenol (acido Fénico) P.A por lOOgr. BIOPACK 1,00 $ 1.167,95 $ 1.167,95

49 Balón x 50 mi boca 14/20 IVA 1,00 $ 2.043,84 $ 2.043.84

50 Pinzas de madera para tubos de ensayo 10,00 $ 57,27 $ 572.70

54 Hoja papel filtro uso general 58x58 cm BOECO 10,00 $ 69,90 $ 699,00

57 Tubos Capilares p/ microhematocritos sin 
heparina (azul) x 500u. PARALWALL

1,00 $ 189,00 $ 189,00

58 Propipetas de goma universal importada 4,00 $ 503,55 $ 2.014,20

59 Vasos de precipitados de vidrio 50 mi. BORO 3.3 
EVERGLASS

10,00 $ 65,50 $ 655,00

60 Termómetro químico Mercurio -10 + 200“C 
(escala 2°C)

3,00 $ 470.45 $ 1.411,35

61 Triangulo de pipa 60 mm. PARALWALL 5,00 $ 231,00 $ 1.155,00

62 Tubo de ensayo 16x150 EVERGLASS 100,00 $ 10,30 $ 1.030,00

63 Tubos de khan 12X75 EVERGLASS 50,00 $ 4,10 $ 205,00

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 6



Orden de Compra 170/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N°
----- ,-----,--------------

Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
64 Cepillo para limpieza de tubo de ensayos (25mm) 

PARALWALL
4,00 $ 28,31 $ 113,24

65 Guantes de nitrilo xlOO u., Talle L 2,00 $ 388,41 $ 776,82

66 Balón destilación 500 mL. BORO 1,00 $ 589,00 $ 589.00

67 Varilla agitdora magnética sin anillo 30x7mm. 
BOECO (Germany)

2,00 $ 390,00 $ 780,00

78 Dextrosa anhidra PA x 250 gr. BIOPACK 1.00 $ 389,50 $ 389,50

82 Tubo de urea 16x100 EVERGLASS 50,00 $ 9.75 $ 487,50

83 Tubo de ensayo de 16 x 150 mm EVERGLASS 50,00 $ 10,30 $ 515,00

84 Propipetas de goma universal importada 5,00 $ 471,00 $ 2.355,00

85 Propipetas de goma universal importada 5.00 $ 471,00 $ 2.355,00

87 Embudo plástico PP 50mm PARALWALL 10.00 $ 51,60 $ 516,00

89 Acido oxálico 2-hidrato P A. (ACS) por 250 g 
BIOPACK

1,00 s 934,36 $ 934,36

90 Potasio biftalato P.A. por 100 g BIOPACK 1,00 $ 350,25 $ 350,25

91 potasio iodato P.A. por 250 g BIOPACK 1,00 $ 1.591.82 $ 1.591,82

93 Potasio ioduro P.A. x 250 gr. BIOPACK 1,00 $ 3.359,71 $ 3.359,71

94 Ácido nítrico (65%) P.A. (ACS) x lOOOml BIOPACK 1,00 $ 1.017,32 $ 1.017,32

97 hidrógeno Peróxido 30% P/V (100 Vol) P.A. por 1 
litro BIOPACK

1,00 $ 466,99 $ 466,99

98 Alcohol puro uso medicinal 96% por litro 4.00 $ 111,80 $ 447,20

106 Sodio Citrato 2-hidrato P.A. x 500gr. BIOPACK 1,00 $ 622,99 $ 622,99

107 Acido malico DL x 500g BIOPACK 1,00 $ 778,49 $ 778,49

109 tips naturales 2-1 Oml. x 100 un. para micropipetas 
sa (con aleta) BOECO (germany)

1,00 $ 2.470,00 $ 2.470,00

111 Guantes de nitrilo x 100 u (talle L) 1,00 $ 388,41 $ 388,41

112 Guantes de nitrilo - tamaño mediano (médium) 
caja x 100 u.

1,00 $ 388.41 $ 388.41

119 Alcohol puro uso medicinal 96% x 1LT 10,00 $ 111.00 $ 1.118,00

121 Papel De Filtro Hoja 58x58 Cm BOECO 1,00 $ 671,40 $ 671,40

122 Gradillas ALAMBRE acero inoxidable para 24 
TUBOS DE ENSAYO 16 MM

2,00 $ 1.084,64 $ 2.169,28

123 Guantes de látex - Small caja x 100 u 15,00 $ 294,76 $ 4.421,40

124 Guantes de látex, Médium, caja x 100 u. 10,00 $ 294.76 $ 2.947,60

125 P1PETTE PUMP VERDE de 0-10 mi BOECO 2,00 $ 970,00 $ 1.940,00

129 Pipetas Pasteur de plástico graduada de 3 mL x 
100. PARALWALL

100,00 $ 17,50 $ 1.750,00

130 Caja histológica para 50 portaobjetos. 
p a r a l w a lL

2,00 $ 137,00 $ 274,00

Impreso el 13/08/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 6



Orden de Compra 170/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N°
•

D escripc ión C antidad Precio  U nitar io S ub to ta l

131 Aceite de inmersión x 100 mL. BIOPACK 1,00 $ 436,10 $ 436,10

157 Tira indicadora de pH (0-14) X 100 UNID. 
IMPORTADO

1,00 $ 597,87 $ 597,87

158 Matraces de 10 mL con tapa plástica 2.00 $ 275.00 $ 550,00

159 Cinc metálico granulado malla de 20 P.A 100 g. 
CICARELLI

1,00 $ 2.902,84 $ 2.902,84

161 ácido cítrico P.A. 250 g. BIOPACK 1,00 $ 389,50 $ 389,50

163 Alcohol metílico (METANOL) x 1L BIOPACK 2,00 S 302,17 $ 604,34

167 CUPRICO SULFATO PENTAHID. PA X 250 GR. 
C1CARELLI

1,00 $ 496,00 $ 496.00

169 Fenilalanina PA 100 g BIOPACK 1,00 $ 1.115,49 $ 1.115,49

171 Potasio fosfato monobásico PA 500 g. CICARELLI 1,00 $ 1.102,59 $ 1.102,59

172 Potasio Yodato PA 50 g BIOPACK 1,00 $ 953,13 $ 953,13

173 Sodio-Citrato 2-HIDRATO PA X 500 GR. BIOPACK 1,00 $ 622,99 $ 622,99

174 Sodio fosfato di básico 500 g. BIOPACK 1,00 $ 770,62 $ 770,62

193 Tubos Eppendorf de 2.0 mi con tapa segura x 500 
unidades. PARALWALL

1,00 $ 1.088,00 $ 1.088,00

198 Termómetros químico de alcohol -10 +110° C 
(escala l aC)

2,00 $ 295,00 $ 590,00

200 Dextrosa ANHIDRA PA X 1000GR. BIOPACK 1,00 $ 778,49 $ 778,49

201 Glicerol PURA X 1000 ML BIOPACK 3,00 $ 533.07 $ 1.599,21

202 Pepsina 1: 10.000 NF X 250 GR. BIOPACK 1,00 $ 7.001.48 $ 7.001,48

203 Detergente NO IONICO x 11. LQT 1,00 $ 302,74 $ 302,74

208 parafilm ,M 10 CM X 38 MTS (4 PULG X 125 
PIES)

1,00 $ 4.599,94 $ 4.599,94

209 guantes de látex- caja de 100 guantes de látex 
grandes(L)

1,00 $ 294,76 $ 294,76

211 Matraz con tapa de plástico. Volumen lOOml 
EVERGLASS

2,00 $ 196,00 $ 392,00

212 Matraz con tapa de plástico, volumen 500ml 
EVERGLASS

2,00 $ 390,00 $ 780,00

213 Matraz aforado con tapa de plástico, volumen 
1000 mi EVERGLASS clase A

2,00 $ 755,00 $ 1.510,00

214 probetas, graduadas de vidrio con BASE plástica, 
volumen 500ml (ESCALA 5,0) BORO 3.3 
EVERGLASS

2,00 $ 635,00 $ 1.270,00

215 Agar Muller Hinton x 100 grs BRITANIA 2,00 $ 1.889,69 $ 3.779,38

216 Agar Tripteina Soya x 100 grs BRITANIA 1,00 $ 1.584,77 $ 1.584,77

219 Oxidasa X 25 DISCOS BRITANIA 1,00 $ 606,59 $ 606,59

220 acido EDTA PA x 100 GR BRITANIA 1,00 $ 428,26 $ 428,26

221 Pinza de disección de metal RECTA 16CM 2,00 $ 260,00 $ 520,00

222 Hisopos COMUNES SIN ESTERILIZAR - bolsa X 
100 VITIS

2,00 $ 63.16 $ 126,32

Impreso el 13/08/2019 Generado con SlU-Diaguita Página 4 de 6



Orden de Compra 170/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
223 Cápsulas de Petri descaitable de 90 mm x 15 mm 

EURO ECO A.G.B.
1,00 $ 1.630,50 $ 1.630,50

224 Guantes de látex talle S x 100 unidades (no 
estériles)

2,00 $ 294,76 $ 589,52

225 Pipetas Pasteur GRADUADA X 3 ML (xlOO 
unidades) PARALWALL. caja x 500 un.

1,00 $ 175,00 $ 175.00

226 Cajas HISTOLÓGICA para 50 portaobjetos 
PARALWALL

1,00 $ 137,00 $ 137,00

227 EQUIPO GRAM X 100 ML BRITANIA 1,00 $ 1.013,96 $ 1.013,96

228 Colorante Ziehl-Neelsen (kit) X 100 ML BRITANIA 1,00 $ 1.050,55 $ 1.050,55

229 CESTO REDONDO 200 X 200 MM ACERO 
INOXIDABLE

1,00 $ 3.350,00 $ 3.350,00

230 Lugol concentrado, ampolla X 3 UNID. BRITANIA 1,00 $ 803,37 $ 803,37

231 Decolorante para GRAM Por 500 mi.BRITANIA 1,00 $ 1.141,62 $ 1.141,62

232 Porta-objetos. Bordes CORTADO, caja x 50 
unidades. EVERGLASS

1,00 $ 67,60 $ 67,60

233 Cubre-CAMARAS X 10 UNIDADES IMPORTADO 1,00 $ 460,00 $ 460,00

248 propipetas de goma UNIVERSAL. IMPORTADA 2,00 s 475,00 $ 950,00

249 Pipetas pasteur de plástico de 3 mi PARALWALL. 
caía 500 Unidades

1,00 $ 87,50 $ 87,50

252 Probetas graduadas de plástico de 250 mi 
PARALWALL

1,00 $ 292,00 $ 292,00

253 Probeta graduadas de plástico PP de 500 mi 
PARALWALL

1,00 $ 429,00 $ 429,00

254 Probetas de vidrio graduadas con base de plástico 
de 250ml (escala 2.0) BORO 3.3 EVERGLASS

1,00 $ 397,00 $ 397,00

258 SET TENSIOMETRO CON ESTETOSCOPIO 
CORONET

2,00 $ 850,15 $ 1.700,30

259 Termómetros químicos de alcohol -10 +110°C 
(ESCALA 1°C)

2,00 $ 295,00 $ 590,00

260 termómetro de uso química de mercurio. Rango (- 
10°c + 300°c). ESCALA 2°C

1,00 $ 492,00 $ 492,00

276 Levine, EMB AGAR frasco x lOOg.BRITANIA 1,00 $ 1.447,35 $ 1.447,35

277 Tripteina soya agar, frasco x lOOg.BRITANIA 1,00 $ 1.584.77 $ 1.584,77

278 Agar base Columbia frasco x lOOg. BRITANIA 1,00 $ 1.492.89 $ 1.492.89

279 Manitol Salado agar, frasco x lOOg BRITANIA 1,00 $ 951,35 $ 951,35

282 Colorante MAY GRUNWALD, X 1 LT Biopack 3,00 $ 950,18 $. 2.850,54

316 Levine (EMB)AGAR xlOOg BRITANIA 1,00 s 1.447,35 $ 1.447,35

318 Sabouroud Agar GLUCOSADO x lOOg BRITANIA 1,00 $ 1.126,17 $ 1.126,17

319 TSI AGAR xlOOg BRITANIA 1,00 $ 3.942,82 $ 3.942.82

320 Placas Petri descartables 55X15 MM A.G.B x 1000 
unidades

10,00 $ 148,00 $ 1.480,00

321 Placas Petri descartables (9 X15MM)EURO ECO 
A.G.B. x 10 unidades

50,00 $ 108,00 $ 5.400,00

322 Espéculos MEDIANO CELESTE caja x 100 
unidades

1.00 $ 6.379,00 $ 6.379,00

Impreso el 13/08/2019 ' Generado con SIU-Diaguita Página 5 de 6



Orden de Compra 170/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
323 Agujas DESCARTABLE 25/8 (21GX1) X 100 

UNIDADES
50,00 $ 127,20 $ 6.360,00

326 Portaobjetos BORDE CORTADO (caja por 50 udes) 
EVERGLASS

10,00 $ 135.20 $ 1.352,00

327 Cubrecubreobjetos 18X18 MM x 100 unidades 
EVERGLASS

5,00 $ 46,80 $ 234,00

328 RECIPIENTES PARA HECES C/CUCHAR1TA X 
UNID.

200.00 $ 12,55 $ 2.510,00

329 Tubo Capilares para microHEMATOCRITOS S/ 
HEPARINA (AZUL) X 500 U PARALWALL

10,00 $ 189,00 $ 1.890.00

$ 175.588,13

SON PESOS CIENTO SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 13/100

OBSERVACIONES

CÁ. PAtít^VERONICA BAEZ
/A/C División Compras y Suministro 

PACEÑA - U.N.NE

Impreso el 13/08/2019 'Generado con SIU-Diaguita Página 6 de 6


